令和3年12月15日

団委員長、団運営者 各位
日本ボーイスカウト長野県連盟

組織開発委員長  青木 秀樹

第２回 団運営承継セミナー開催について（ご案内）

三指

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、令和３年度の組織開発委員会事業の団活性化支援策として、下記のとおりセミナー

を開催いたしますので、各団の団委員長、団運営者の皆様のご出席をお願いいたします。

また、当日の出欠席につきましては、別紙の出欠確認票のご提出をお願い申し上げます。

欠席される方は、欠席理由のご記入もあわせてお願いいたします。

本セミナーは、一泊二日の開催になりますので、可能な限り両日のご参加をお願いいたします。

また、１月２２日の夜は親睦を深めるための懇親会も予定していますので、団運営に関する情報

交換の機会としていただければ幸いです。

弥栄

記

１．開催日時：令和４年１月２２日（土） １３：００～令和４年１月２３日（日） 〜１２：００

２．開催場所：梓水苑

         住所 〒390-1701 長野県松本市梓川倭４２６２−１

         電話 0263-78-5550   URL https://www.shisuien.jp/

３．スケジュールは、２ページ目をご確認ください。

４．提出期日：出欠確認票の提出期日：令和４年１月６日（木）

出欠確認票の提出先:県連事務局

住 所：〒３９０－０８４８ 松本市野溝木工２丁目６－１６

電 話：０２６３－５０－６５５０

Ｆ Ａ Ｘ：０２６３－５０－６７４４

E-Mail：jimukyoku@bsnagano.jp

第２回 団運営承継セミナーのスケジュール

開催期間  ： 令和４年１月２２日 （土）～２３日 （日）  １泊２日

開催会場  ： 梓水苑 (駐車場有)

申込締切  ： 令和４年 １月６日 （木）    (最終確定日令和４年 １月１８日 （火）)

参 加 費   ： 全日程コース（２日間セミナー・懇親会・宿泊・朝食付） １０，０００円

： 日帰りコース１（初日セミナー・懇親会・宿泊無し・２日目セミナー） ６，０００円

： 日帰りコース２（初日セミナー・懇親会無し・宿泊無し・２日目セミナー）１，０００円

注） 日帰りコース１に参加される方はアルコールがありますので、

車の運転は控えてください。

【セミナースケジュール】

＜第１日目＞ １月２２日（土）

１２：２０～１２：５０   受 付

１３：００～１３：２０   プロローグ  （２０分）

１３：５０～１５：００   セミナー①       （６０分）

１５：００～１５：２０   休憩・宿泊者は部屋へ荷物移動

１５：２０～１７：２０   セミナー②  （１２０分）

『 セミナー 』

テーマ『 スカウト数の増加・広報手段の工夫 』

＜内容＞＊ の進め方

＊セミナーの進め方

   トレーニングチームの指導のもと、グループワークを中心にディスカッションをします。

『 生活時間』

１７：２０～１８：３０  入浴(浴場は２４時まで利用可能です。) 日帰りの方も入浴できます。

『 懇親会 』

１８：３０～２０：３０  夕食・情報交換  （１２０分）

（二次会部屋は、別途確保しています。） 二次会参加費は、別途徴収いたします。

         〜２２：００ 就寝

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

＜第２日目＞ １月２３日（日）

０７：００～０７：５０      朝食  (朝の浴場は、６時から８時まで利用可能です。)

０８：００～１０：００      セミナー③    （１２０分）

１０：００～１２：００      セミナー④    （１２０分）

             ※休憩は適宜とる

１２：００                  解散

-以上-

令和４年１月６日（木）までにご提出ください
提出先  ＦＡＸ：０２６３－５０－６７４４

     E-Mail ： jimukyoku@bsnagano.jp

セミナー出欠確認票

令和３年度第2回団運営承継セミナー(１月２２日から２３日)

        ［  □出席    □欠席  ］

＊欠席の場合は、その理由をお書きください。

           □家庭都合    □業務都合    □スカウト活動

           □その他の理由 :

            年       月       日

日本ボーイスカウト長野県連盟

所属団・役職名             団 ・

氏名

※ローバースカウトの参加はご遠慮願います。

１. セミナー出席の場合、以下のコースから一つ選択してください。

□ 全日程コース（２日間セミナー・親睦会・宿泊・朝食付） １０，０００円

□ 日帰りコース１（初日セミナー・親睦会・宿泊無し・２日目セミナー） ６，０００円

□ 日帰りコース２（初日セミナー・親睦会無し・宿泊無し・２日目セミナー）１，０００円

２. 宿泊の場合、基本４人部屋となります。

ベット部屋 or お布団部屋から希望する部屋を選択してください。

□ ベットを希望     □ お布団を希望   □ どちらでもよい